Управление общего образования администрации Ртищевского
муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ТРЫНИНА А.С. Г.РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

 15 сентября 2023г

г.Ртищево

№323-О

«Об организации подготовки и проведения
 Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году в
образовательной организации»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), приказом
Министерства образования Саратовской области от 04 сентября 2023 года № 1555
«Об организации подготовки и проведения Всероссийской олимпиады школьников
на территории Саратовской области в 2023/2024 учебном году», приказом
Управления общего образования администрации Ртищевского муниципального
района от 15 сентября 2023 года №379 « Об организации подготовки и проведения
Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Ртищевском
муниципальном районе», с целью организованного проведения Всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории МОУ «СОШ №7 им.Героя Советского Союза Трынина
А.С. г. Ртищево Саратовской области» в сроки установленные Приказом по УОО
администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области №379
от 15.08.2023 (Приложение №1)
2. Утвердить дорожную карту по организации и проведению Всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в образовательной организации
(Приложение №2).
3.Назначить ответственными лицами (далее - организаторами школьного этапа) за
проведение Всероссийской олимпиады школьников на базе образовательной
организации заместителей директора по УВР Рубцову М.В., Миронову О.А.
4.Вменить в обязанности организаторам школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников Рубцовой М.В., Мироновой О.А.:
          4.1 обеспечить информирование участников (обучающихся и их родителей
(законных представителей) Всероссийской олимпиады школьников о модели
проведения школьного тура,  в том числе по шести общеобразовательным
предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы
Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, а также процедурах ВсОШ (продолжительности олимпиады, о
подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки
олимпиадных заданий; о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и
месте ознакомления с результатами олимпиады) до 20 сентября 2023 года;
         4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в ВсОШ, согласие на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
Интернет до 24 сентября 2023 года;
         4.3. назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий по время
проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам, в
аудитории и вне её не могут быть назначены работники, являющиеся
специалистами по проводимому предмету;
         4.4.обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании

олимпиадных заданий;
          4.5. обеспечить доставку проверенных олимпиадных работ в управление

общего образования главному специалисту управления общего образования С.С.
Портянко в  день, следующий за днем проведения олимпиады по предмету, не
позднее 17.00 ч. местного времени;

         4.6. шифрование работ в соответствии с  порядком шифрования,
утвержденного приказом управления общего образования №347 от 17.08.2023г. «Об
утверждения порядка шифрования (дешифрования)  олимпиадных работ
обучающихся школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году в Ртищевском муниципальном районе»;

         4.7. внесение необходимых изменений в расписание занятий с учетом СП
3.1./2.4.3598-20;

         4.8. подготовку аудиторий проведения и проверки олимпиадных работ
обучающихся в соответствии с санитарными правилами и нормами;

         4.9. в целях информационного обеспечения всех этапов Всероссийской
олимпиады школьников организовать работу раздела «ВсОШ» на сайте
образовательной организации;
         4.10. предусмотреть возможность  участия во всероссийской олимпиаде
школьников обучающихся с ОВЗ и детей- инвалидов, учитывая из состояние
здоровья, особенности психофизического развития;
         4.11. организовать общественное наблюдение (Приложение №5) на школьном
этапе олимпиады и при сдаче работ в управление общего образования сдавать акт
общественного наблюдения за проведением всероссийской олимпиады
школьников.
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа  ВсОШ (Приложение №3).
6. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсШО по каждому
общеобразовательному предмету согласно приложения к настоящему приказу
(Приложение №4).
7. Утвердить состав общественных наблюдателей школьного этапа всероссийской
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно приложению к
настоящему приказу (Приложение №5).
8. Классным руководителям 4-11 классов:
8.1. обеспечить информирование участников всероссийской олимпиады
школьников о модели проведения школьного тура,  в том числе по шести
общеобразовательным  предметам с использованием информационного ресурса

«Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, а также продолжительности олимпиады, о
подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки
олимпиадных заданий; о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и
месте ознакомления с результатами олимпиады;
8.2. провести разъяснительную работу с родительской общественностью об
организации и проведении Всероссийской олимпиады школьников, обеспечить
общественное наблюдение при проведении всероссийской олимпиады
школьников.
9. Техническому специалисту – Холодовой Т.С., разместить на официальном сайте
МОУ «СОШ №7 им.Героя Советского Союза Трынина А.С. г.Ртищево
Саратовской области» информацию по ВсОШ школьному этапу.
10. Секретарю Романовой И.Е., разместить графики, материалы, протоколы и иные
нормативные и информационные документы проведения школьного этапа ВсОШ
на официальных стендах зданий школы по адресам: ул.Железнодорожная- 21 и
ул.Ильича -78.
11.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Директор МОУ «СОШ №7
им. Героя Советского Союза Трынина А.С.
г. Ртищево Саратовской области» Е.В. Балабешкина
С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу №323-О от 15.09.2023

График проведения школьного этапа ВсШО в МОУ «СОШ №7 им.Героя
Советского Союза Трынина А.С. г.Ртищево Саратовской области» в 2023-2024

учебном году.

№
п/п

Предмет Класс Дата День недели

1 Искусство 5-11 26.09.2023 Вторник
2 Технология 5-11 27.092023 среда
4 Физика /СИРИУС/ 6-11 8.09.2023 четверг
5 ОБЖ 5-11 29.09.2023 пятница
6 Обществознание 5-11 03.10.2023 вторник
7 Русский язык 4, 5-11 04.10.2023 среда
8 Химия /СИРИУС/ 7-11 05.10.2023 четверг
9 Английский язык 5-11 06.10.2023 пятница
10 Физическая культура 5-11 09.10.2023 понедельник
11 История 5-11 10.10.2023 вторник
12 География 5-11 11.10.2023 среда
13 Биология /СИРИУС/ 5-11 12.10.2023 четверг
14 Литература 5-11 13.10.2023 пятница
15 Право 10-11 16.10.2023 понедельник
16 Математика /СИРИУС/ 5-11 19 и

20.10.2023
Четверг/пятница

17 Информатика /СИРИУС/ 5-11 26.10.2023 четверг

Приложение 2
к приказу №323-О от 15.09.2023

Дорожная карта по организации и проведению ВсОШ в образовательной
организациив 2023/2024 учебном году.

Nп/п Мероприятие Сроки Ответственные
исполнители

Анализ проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ)
1. Совещание с учителями по вопросам

организации и проведения школьного,
муниципального этапов ВсОШ

сентябрь 2023 Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

2. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ
2.1. Разработка приказов ОО по организации и проведению всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году
3.Организационное сопровождение ВсОШ в 2023/2024 учебном году

3.1 Формирование списков граждан в
качестве общественных наблюдателей

при проведении ВсОШ

Август -
сентябрь
2023 года

Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

3.2 Формирование  составашкольных и
муниципальных предметно –

методических комиссий.

Август 2023
года

Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

3.3 Информирование участников
школьного и муниципального этапа и

их родителей о сроках и местах
проведения школьного и

муниципального этапа олимпиады

август -
сентябрь
2023 года

Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

3.4. Формирование сводногоотчета об
участниках школьного и

муниципального этапа ВсОШ

Сентябрь
2023 года

Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

3.5 Обобщение информации об итогах
школьного и муниципального этапов

ВсОШ

Ноябрь-
декабрь 2023

года

Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

4. Мероприятия по информационному сопровождению ВсОШ в 2023/2024учебном году

4.1 Информационное наполнение
официального сайта ОО

 Сентябрь-
февраль

Рубцова М.В.,
 Миронова О.А.

Приложение 3
к приказу №323-О от 15.09.2023

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ
Ф.И.О. Дата

рождения
Должность Контактн

ый
телефон

Ф.И.О.
несоверше
ннолетних

детей

Место
обучения

несовершенно
летнего

Рубцова М.В. 18.05.
1973

заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе

8(84540)4-45-
20

Рубцов
Михаил
Дмитриевич

ГБПОУ СО
«Ртищевский
политехнический
лицей»

Миронова
О.А.

26.07.1979 заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(84540)4-45-
20

- -

Холодова
Т.С.

12.12.1992 Учитель
информатики/техн

ический
специалист

8(84540)4-45-
20

Холодов
Степан

Денисович
Холодова

Ксения
Денисовна

МОУ «СОШ №2
г.Ртищево

Саратовской
области»

Сараева Т.И. 24.04.1957 Учитель русского
языка и

литературы
/руководитель МО

8(84540)4-35-
20

- -

Кузина Т.Б. 11.01.1966 Зам по УВР /
учитель

математики

8(84540)4-45-
20

- -

Курбатова
М.С.

09.02.1992 Учитель
английского языка

/ руководитель
МО

8(84540)4-45-
20

Курбатов
Юрий

Константинов
ич

МДОУ «Вишенка»
г.Ртищево

аратовской области

Бычкова Е.В. 28.11.192 Зам по ВР /
учитель музыки

8(84540)4-45-
20

- -

Рябкова О.В. 14.01.1970 Учитель истории /
руководитель МО

8(84540)4-45-
20

- -

Коробова
А.В.

15.01.1970 Учитель нач.кл. /
руководитель МО

8(84540)4-45-
20

- -

Приложение 4
к приказу №323-О от 15.09.2023

Состав жюри школьного этапа ВсОШ в образовательной организации
Ф.И.О. Дата

рождения
Должность Контактн

ый
телефон

Ф.И.О.
несоверше
ннолетних

детей

Место
обучения

несовершенно
летнего

Леонова
Татьяна
Николаевна

10.06.1982 Учитель нач.кл 8(84540)4-45-
20

Леонов Вадим
Вячеславович

Пензенский
айтиколледж

Петрухина
Наталья
Викторовна

01.06.1971 Учитель нач.кл 8(84540)4-45-
20

- -

Коробова
Анжелика
Валерьевна

15.01.1970 Учитель нач.кл. 8(84540)4-45-
20

- -

Ивакина
Елена
Александров
на

21.07.1970 Учитель нач.кл. 8(84540)4-45-
20

- -

Родина
Ольга
Алексеевна

16.04.1963 Учитель русского
языка и

литературы

8(84540)4-45-
20

- -

Сараева
Татьяна
Ивановна

24.04.1957 Учитель русского
языка и

литературы

8(84540)4-45-
20

- -

Кирьянова
Людмила
Николаевна

28.10.1976 Учитель русского
языка и

литературы

8(84540)4-45-
20

- -

Родькина
Надежда
Николаевна

27.05.1971 Учитель русского
языка и

литературы

8(84540)4-40-
25

- -

Балабешкина
Полина
Михайловна

29.08.1994 Учитель русского
языка и

литературы

8(84540)4-45-
20

- -

Бердник
Галина
Ивановна

01.04.1957 Учитель англ.яз 8(84540)4-45-
20

- -

Курбатова
Мария
Сергеевна

09.02.1992 Учитель англ.яз 8(84540)4-45-
20

Курбатов
Юрий

Константинов
ич

МДОУ №8
«Вишенка»
г.Ртищево

Рубцова
Марина
Вячеславовн
а

18.05.1973 Учитель англ.яз 8(84540)4-45-
20

Рубцов
Михаил
Дмитриевич

ГБПОУ СО
«Ртищевский
политехнический
лицей»

Каландарова
ЛутфияИска
ндаровна

05.09.1961 Учитель англ.яз 8(84540)4-45-
20

- -

Контарёва
Екатерина
Николаевна

02.07.1982 Учитель истории 8(84540)4-45-
20

- -

Рябкова
Ольга
Викторовна

14.01.1970 Учитель истории 8(84540)4-45-
20

- -

Маслова
Татьяна
Юрьевна

23.12.1998 Учитель истории 8(84540)4-45-
20

- -

Торопова
Надежда

18.11.1990 Учитель
физической

8(84540)4-45-
20

- -

Сергеевна культуры
Тропихина
Арина
Сергеевна

06.09.2001 Учитель
физической
культуры

8(84540)4-45-
20

- -

Бычкова
Екатерина
Владимировн
а

28.11.1992 Зам по ВР,
учитель музыки

8(84540)4-45-
20

- -

Федякина
Инна
Анатольевна

06.07.1968 Учитель
технологии

8(84540)4-45-
20

- -

Егорхин
Юрий
Владимирови
ч

09.06.1962 Учитель
географии

8(84540)4-45-
20

- -

Назимова
Светлана
Владимировн
а

23.08.1972 Учитель
математики

8(84540)4-45-
20

- -

Громов Илья
Николаевич

16.01.1995 Учитель физики 8(84540)4-45-
20

- -

Приложение 5
к приказу №323-О от 15.09.2023

Общественные наблюдатели школьного этапа ВсОШ в образовательной
организации

ФИО На какой предмет

Алексеева Наталья Александровна Физическая культура
Великанова Елена Михайловна Математика

Физика
Дурасова Екатерина Ивановна Русский язык

Литература
Лосенкова Екатерина Вячеславовна МХК
Маликова Наталья Александровна Технология
Савочкина Ольга Владимировна ОБЖ
Семкина Юлия Эдуардовна История

Обществознание
Право

Синегубова Светлана Александровна Английский язык
Сулеманова Елена Сергеевна Биология
Титова Елена Сергеевна Химия
Чернова Оксана Сергеевна География
Шуркало Наталья Сергеевна Информатика и ИКТ

		2024-03-11T15:42:58+0400
	Балабешкина Елена Владимировна